
 

                                                                                                                     
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FUSHË-ARRËZ 

         _______________________________________________________________________ 
Adresa:Fushë-Arrëz,Prefektura Shkoder,Tel:027123131,email: bashkiafushearrez@hotmail.com 

 

            Nr. 2359  Prot                                                                Fushë-Arrëz, me 29.09.2020 

 

    

 FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Për: Operatorin Ekonomik, “LUAR BROS" sh.p.k me Seli Tirane 

 

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim. 

Numri i referencës së procedurës: REF-69568-08-25-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti i prokurimit: “Blerje kazane per mbetjet urbane” me 

fond limit: 1,124,800 (njemilion e njeqind e njezet kater mije e teteqind) leke pa TVSH, vënë në 

dispozicion nga Grand + të ardhura të  Bashkisë, afati i kontrates 1 (nje) muaj nga nënshkrimi i 

kontrates. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   çmimi më i ulët  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

I. Operatorin Ekonomik, “LEKA 2007" sh.p.k, me numer identifikues NIUS, K77929501L 

 

           Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it    

Vlera:    1,094,748 leke pa TVSH            dhe                    1,313,740 leke me TVSH.  

 

II. Operatorin Ekonomik, “LUAR BROS” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, L72322004M 

 

           Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it    

Vlera:    976,000  leke pa TVSH            dhe                    1,171,200 leke me TVSH.  



III. Operatorin Ekonomik, “Sinani Trading" sh.p.k, me numer identifikues NIUS, 

J64103483K. 

 

           Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it    

Vlera:  1,120,000 pa TVSH               dhe                        1,344,000  leke me TVSH.  

 

 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

I. Operatori Ekonomik, "LEKA 2007" sh.p.k, me numer identifikues NIUS, K77929501L, ka 

mangësi, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk i permbush kërkesat e përcaktuara në dokumentat 

e tenderit dhe konkrektisht: 

1. Nuk plotesohet kriteri per furnizime te ngjashme, kerkuar ne DST pika 2.3 Kapaciteti 

teknik. "Furnizime te meparshme, te ngjashme, te kryera gjate tri viteve te fundit, ne nje 

vlere jo me te vogel se 40% te fondit limit qe do te prokurohet, ku si dhe deshmi per 

pervojen e meparshme kerkohen: Kur kryhen me AK Kontrate e ngjashme dhe vertetim 

realizimi, ku jane me subjekte private kerkohen faturat perkatese ku te kene daten, 

numrin dhe sasite e firmosur e vulosur", te njera eshte paraqitur kontrata por nuk ka 

vertetim realizimi ndersa te kontrata tjeter nuk eshte e kryer gjate tre viteve te fundit e per 

pasoje ky kriter nuk plotesohet. 

- Për mangësitë e konstatuar "LEKA 2007" sh.p.k, Skualifikohet pasi nuk përmbush kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit. 

 

II. Operatori Ekonomik, "Sinani Trading" sh.p.k, me numer identifikues NIUS, J64103483H, 

ka mangësi, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk i permbush kërkesat e përcaktuara në 

dokumentat e tenderit dhe konkrektisht: 

1. Nuk plotesohet kriteri per furnizime te ngjashme, kerkuar ne DST pika 2.3 Kapaciteti 

teknik. "Furnizime te meparshme, te ngjashme, te kryera gjate tri viteve te fundit, ne nje 

vlere jo me te vogel se 40% te fondit limit qe do te prokurohet, ku si deshmi per pervojen e 

meparshme kerkohen: Kur kryhen me AK Kontrate e ngjashme dhe vertetim realizimi, ku 

jane me subjekte private kerkohen faturat perkatese ku te kene daten, numrin dhe sasite e 

firmosur e vulosur", eshte paraqitur vetem Fatura Tatimore e Shitjes me Autoritetin 

Kontraktor dhe mungojne Kontrata e Vertetimi i Realizimit, e per pasoje ky kriter nuk 

plotesohet. 

- Për mangësitë e konstatuar "Sinani Trading" sh.p.k, Skualifikohet pasi nuk përmbush 

kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit. 

 

 

 



 

 

Janë kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Operatori Ekonomik, "LUAR BROS" sh.p.k, me numer identifikues NIUS, L72322004M, ka 

paraqitur të gjitha dokumentet e kërkuara nga njësia e prokurimit në dokumentat e tenderit dhe 

me ofertë të paraqitur prej 976,000 (nenteqind e shtatedhjete e gjashte mije ) lekë pa TVSH 

dhe 1,171,200 (një milion e njeqind e shtatedhjete e nje mije e dyqind) lekë me TVSH dhe 

kualifikohet. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “LUAR BROS” sh.p.k, me Seli në 

Tirane me numer indentifikimi NIUS, L72322004M. Se oferta e paraqitur, me oferte totale: 

976,000 (nenteqind e shtatedhjete e gjashte mije) leke pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Fushe-Arrez sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.09.2020. 

 

Ankesa: SKA 

 

 

 

 

 

K R Y E T A R I 

 

Fran TUCI 


